
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

CHRISTEYNS s.r.o. 

se sídlem: Vítovská 453/7, 742 35 Odry 

IČO: 26797283 

zapsaná vOR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25484 

zastoupená Patrikem Žilou, jednatelem 

{dále jen "půjčíte/") 

a 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

se sídlem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 

zastoupená prof. MU Dr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen" vypůjčitel") 

tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

(~ ř'AKUUNf NEMOCNICE 
\/' OLOMOUC 

podle ust. § 2193 občanského zákoníku v platném znění 

I. Čestné prohlášení 

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci /souboru movitých 

věcí 4 x Brightlogic WD1-BTK, 2 x Brightlogic WD2-BTK, 2 x stanice na tvorbu mokré pěny Rapid Fire 

Complete /identifikace, značka přístroje, příp. výrobce/ zn. Brightwell, výrobní číslo 0616 00258, 0616 

00248, 0316 01643, 1214 00375, 1016 00769, 0918 00612, v účetní hodnotě 159.000 ,- Kč (dál jako 

"vypůjčená věc"). 

Pozn. předmět výpůjčky lze vymezit tak, že sestava movitých věcí bude tvořit přílohu č. 1 k této smlouvě a její 

nedílnou součást a v článku 1 smlouvy se bude no tuto přílohu odkazovat. 

11. Předmět smlouvy 

1. Půjčitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli movitou věc 

uvedenou v čl. I. a zavazuje se umožnit mu její bezplatné dočasné užívání. 

2. Na základě této smlouvy vznikne vypůjčiteli právo užívat předmětnou věc za účelem jejího 

využívání na pracovišti vypůjčitele- Provoz stravování Fakultní ne mocníce Olomouc. 



.,.~ FAKULTN( NEMOCNICE '/~ OLOMOUC 

111. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá po dobu trvání kupní smlouvy na dodávky mycí a oplachové chemie 
do profesionálních mycích strojů ze dne .. 1t..1.3!7.1.7 která vzešla z veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem "Mycí a oplachová chemie do profesionálních mycích strojů pro kuchyň", interní evidenční 
číslo VZ-2018-000783. 
2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

2.1. písemnou dohodou smluvních stran; 
2.2. písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní dobou v délce 1 měsíce, 
přičemž tato počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně; 
2.3. písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem a uvedených v této smlouvě. 
Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé 
smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení 
odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc vrátit půjčiteli po uplynutí doby vypůjčení v místě sídla 

vypůjčitele ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jejího využívání s ohledem 

na povahu a účel užívání věci. O vrácení vypůjčené věci je půjčitel povinen vypůjčiteli vystavit 

potvrzení a toto vypůjčiteli odevzdat při zpětném převzetí věci. 

IV. Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému 
užívání. Půjčitel provede řádnou a odpovídající instalaci v souladu s doporučením výrobce. 
Půjčitel vypůjčí SW a HW řešení pro připojení a provoz dávkovacích zařízení a směšovací stanice 
uvedených v čl. I. 

2. Půjčitel se zavazuje dodat kompletní dodávku všech zařízení uvedených v čl. I včetně příslušenství 
nejpozději do 4 týdnů po podpisu této smlouvy a uvést do rutinního provozu nejpozději do 5 dnů 
od jejich dodání. Půjčitel provede řádnou a odpovídající instalaci v souladu s doporučením 
výrobce. 

3. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou předmětu 
výpůjčky a požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu. Půjčitel provede zdarma školení 
uživatelů s vydáním potvrzení o zaškolení obsluhy. 

4. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá 
v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před 
skončením stanovené doby zapůjčení a od smlouvy odstoupit. Vypůjčitel je v tomto případě 
povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do jednoho měsíce poté, kdy byl půjčitelem k vrácení 
vyzván. 

5. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu výpůjčky do 12 hodin 
od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy včetně běžné údržby, a to také mimo 
pracovní dobu a včetně víkendů a svátků. V případě vyskytnutí vady, jejíž oprava by trvala déle 
než 5 dnů, bude vadný přístroj nahrazen výměnným způsobem. Servis bude zajištěn servisní 
organizací s působností v ČR, a to osobami oprávněnými nebo doporučenými výrobcem, včetně 
předložení ověřených kopií certifikátu o zaškolení osob provádějící servis. 

6. Půjčitel se zavazuje provádět po celou dobu trvání této smlouvy o výpůjčce servis zdarma (za 
předpokladu, že budou výpůjčitelem používány mycí a oplachovací prostředky jím dodávané). 
Servisem zdarma se rozumí práce servisního technika zdarma, kilometrovné a čas strávený na 
cestě zdarma, potřebné náhradní díly a spotřební materiál pro vyřešení havarijního i 
preventivního zásahu zdarma. 



(~ FAKULTNf NEMOCNICE 
'? OLOMOUC 

7. Ustanovení odstavce 7 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypůjčitel 

porušením nebo zanedbáním svých povinností stanovených touto smlouvou. V tomto případě 
jdou veškeré náklady na opravu předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele. 

8. Půjčíte! se zavazuje provádět bezplatnou pravidelnou údržbu a kalibraci předmětu výpůjčky 
(validaci) dle doporučení výrobce a v termínech doporučených výrobcem, nejméně však 
jedenkrát za rok. 

9. Půjčíte! je povinen o každém provedeném servisním zásahu na předmětu výpůjčky vystavit 
vypůjčiteli protokol s popisem zásahu a potvrzení o bezchybné funkčnosti předávaného 

předmětu výpůjčky. 

10. Půjčíte! se zavazuje pojistit předmět výpůjčky na svoje náklady. 

V. Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen 
předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží a způsobem 
přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět výpůjčky před 
ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 

3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav 
předmětu výpůjčky. 

4. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání 
třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky 
před skončením stanovené doby zapůjčení a odstoupit od smlouvy. 

S. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného 
subjektu, než prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na 
servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu 
výpůjčky vznikla. 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny předem 
přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným 
způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky. 

7. Vypůjčitel není oprávněn přemístit předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele. 

8. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu 
výpůjčky a že byl seznámen s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních 
právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů 

souvisejících. 

2. Jakákoli písemnost podle této smlouvy bude považována za doručenou dnem: 

-jejího fyzického předání oznámení (komunikace), je-li doručováno prostřednictvím kurýra nebo 
osobně (za podmínky, že je doručováno na příslušnou adresu příslušné druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na jinou po podpisu této smlouvy písemně oznámenou 
adresu); 

- nebo dnem doručení potvrzeným na tzv. dodejce, je-li oznámení (komunikace) zasíláno 
doporučenou poštou (za podmínky, že je doručováno na příslušnou adresu příslušné druhé 



..,~ fAKULrN f Nl'MOCNICt 

' · " OLOMOUC 

smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na j inou po podpisu této smlouvy písemně 
oznámenou adresu). 

3. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé smluvní straně doručena pátým dnem po 
jejím prokazatelném odeslání. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení pújčitel a 
jedno vypůjčitel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle a může být měněna pouze písemně formou chronologicky 
číslovaných dodatků, které se podpisem oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této 
smlouvy. 

7. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že s jejím 
obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Seznam příloh : 

I ' d H •• 4/. I ,l:o./ V O om.ouct ne ,, .... ........... . 




